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Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune om implementering av 
tobakksproduktdirektivet (2014/40/EU) i norsk rett 

 
Formannskapet i Fredrikstad behandlet høringen i møte den 10.12.2015 og avgir denne 
enstemmige uttalelsen: 

 
Vi viser til høringsbrev fra Helse- og omsorgsdepartementet med forslag til endringer i 
tobakksskadeloven for å implementere EU sitt direktiv 2014/40/EU om fremstilling, 
presentasjon og salg av tobakk og relaterte produkter i norsk rett.  
 
Hovedinnhold i departementets høringsforslag er en ny regulering av elektroniske sigaretter 
(e-sigaretter) som vil innebære at import og salg av e-sigaretter med nikotin vil bli lovlig i 
Norge. Departementet ber spesielt om innspill på om e-sigaretter eventuelt skal unntas fra 
oppstillingsforbudet.  
 
Siden forrige EU-direktiv ble vedtatt i 2001 har flere nye tobakksprodukter kommet på 
markedet og nye markedsstrategier benyttes av produsenter og importører. Den 
internasjonale tobakkskonvensjonen setter nå krav som tidligere direktiv ikke oppfyller. Nytt 
direktiv er derfor nå fremmet. Alle land som har ratifisert konvensjonen, inkludert EU og alle 
EU-land og Norge, er juridisk forpliktet til å følge den.  

 
Direktivet medfører blant annet følgende forslag:  

 Endringer i bestemmelsene om helseadvarsler på pakninger. Tekstadvarsel for 
røykfri tobakk er delvis endret og skal nå stå på begge sider av pakningen.  

 Import og salg av e-sigaretter med nikotin vil tillates i Norge  

 Forbud mot smakstilsetninger i sigaretter og rulletobakk, forbud mot tilsetninger som 
gir inntrykk av helsemessige fordeler eller har fargeegenskaper, samt merking av 
villedende elementer på pakningene. Forbudet gjelder alle tobakksvarer og e-
sigaretter.  

 Tobakksimitasjoner i form av godteri mv. unntas fra oppstillingsforbudet og 
aldersgrensen fjernes. En slik endring vil medføre at lakrispiper o.l. kan stilles ut i 
butikkene på vanlig måte og ikke er underlagt en aldersgrense.  
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Fredrikstad kommunes vurdering  
Direktivet og alternative nasjonale tilpasninger til dette opplever vi er grundig diskutert i 
høringsforslaget. Konklusjonen er at helsekonsekvensene av e-sigarettbruk er klart negative. 
E-sigaretter inneholder ujevne mengder av forskjellige stoffer, men studier tyder på at bruker 
i stor grad får i seg tilsvarende mengder nikotin som ved vanlig sigarettbruk og at mengden 
nikotin i lufta (passiv damping) også er tilsvarende. Avhengighetspotensialet anses derfor 
likedan som for vanlige sigaretter og skadevirkningene tilsvarende (blant annet hjerte/kar 
sykdommer og fosterskader). Mengdene av andre kreftfremkallende stoffer er sannsynligvis 
mindre, så helseskadepotensialet totalt sett anses som mindre enn for tradisjonell 
sigarettrøyking. Kunnskapen om langtidseffekter av e-sigaretter finnes imidlertid ikke, og 
kunnskapen om hvilke brukergrupper dette appellerer til, potensialet som røykekuttmiddel o.l. 
finnes foreløpig heller ikke.  
 
Fredrikstad kommune ønsker å gi en klar negativ tilbakemelding på det å gjøre unntak fra 
oppstillingsforbudet for e-sigaretter. Ut fra et helsefaglig ståsted mener vi dette er klart 
negativt. Det er klart dokumentert at e-sigaretter er helseskadelig. Dette gjenspeiles i de 
forslag som nå ligger i høringsnotatet, der e-sigaretter reguleres på linje med annen 
tobakksbruk, blant annet i form av advarsler også på e-sigarettpakkene. Vi finner derfor 
ingen grunn til å gjøre unntak fra de generelle bestemmelsene om nikotinholdige produkter. 
Et slikt unntak vil med stor sannsynlighet kunne bidra til å undergrave den linja som er ført 
med tanke på tobakksbruk i Norge de senere år. Vi tror også at forslaget vil kunne bidra til å 
forvirre barn og unge om hvorvidt e-sigaretter innebærer helserisiko eller ikke.  
 
Unntak fra oppstillingsforbudet for e-sigaretter frarådes på det sterkeste.  
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